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Ⅱ．正味財産増減計算書 
（令和 4 年 4 月 1 日～令和 5 年 3 月 31 日） 

【収入の部】                            （単位：円） 
科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部 当年度
（令和4年度）

前年度
（令和3年度）

　　（１）経常収益
　　　　①基本財産運用益 1,454 1,474 ▲ 20
　　　　　 基本財産利息収入 1,454 1,474 ▲ 20
　　　　②受取会費 6,193,000 6,006,500 186,500
　　　　　 法人会員会費収入 2,728,000 2,651,000 77,000
　　　　　 個人会員会費収入 3,465,000 3,355,500 109,500
　　　　③事業収益 138,616,170 119,325,460 19,290,710
　　　　　 音楽鑑賞教室事業収入 61,511,600 41,712,000 19,799,600
　　　　　 定期演奏会事業収入 3,249,450 3,180,800 68,650
　　　　　 特別演奏会事業収入 9,745,842 7,810,250 1,935,592
　　     　  県民芸術劇場事業収入 39,744,628 32,828,820 6,915,808
　　     　  依頼演奏会事業収入　 24,364,650 33,793,590 ▲ 9,428,940
          ④受託料収入 14,629,500 8,845,854 5,783,646
　　　　　 千葉県受託料収入 13,590,000 7,806,354 5,783,646
伝統芸能・洋楽　ふれあい体験事業 1,039,500 1,039,500 0
　　　　⑤受取補助金等 34,014,000 29,711,000 4,303,000
　　　　　 千葉県補助金収入 25,988,000 23,151,000 2,837,000
　　　　　 その他補助金収入 8,026,000 6,560,000 1,466,000
　　　　⑥受取寄附金 5,766,353 6,519,000 ▲ 752,647
　　　　　 寄附金収入 4,791,020 6,519,000 ▲ 1,727,980
　　　　　 受取寄附金振替額 975,333 0 975,333
　　　　⑦雑収益 1,795,362 1,020,560 774,802
　　　　　受取利息 312 298 14
　　　　　 雑収入 1,795,050 1,020,262 774,788
　　　　　　経常収益計（A） 201,015,839 171,429,848 29,585,991

　決算額
増減 備考
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【支出の部】                            （単位：円） 
予算残 200,845,102

　　　（２）経常費用
当年度

（令和4年度）
前年度

（令和3年度）
増減額

　　　　　　①事業費 197,074,477 162,322,769 34,751,708
　　　　　　　　　　　　報償費 79,486,831 67,604,161 11,882,670
　　　　　　　　　　　　役員報酬 5,093,629 5,101,413 ▲ 7,784
　　　　　　　　　　　　給料手当 47,768,409 42,717,563 5,050,846
　　　　　　　　　　　　臨時雇賃金 3,988,819 2,691,192 1,297,627
　　　　　　　　　　　　法定福利費 8,117,840 7,246,411 871,429
　　　　　　　　　　　　退職給付費用 10,469 0 10,469
　　　　　　　　　　　　厚生費 1,203,252 1,197,589 5,663
　　　　　　　　　　　　会議費 68,994 12,821 56,173
　　　　　　　　　　　　旅費交通費 12,543,663 10,827,338 1,716,325
　　　　　　　　　　　　通信運搬費 2,580,699 2,311,464 269,235
　　　　　　　　　　　　建物減価償却費 5,883 0 5,883
　　　　　　　　　　　　  什器備品減価償却費 985,086 0 985,086
　　　　　　　　　　　　交際費 77,416 0 77,416
　　　　　　　　　　　　消耗品費 2,617,020 1,793,179 823,841
　　　　　　　　　　　　修繕費 1,415,219 1,762,988 ▲ 347,769
　　　　　　　　　　　　印刷製本費 1,880,471 1,385,969 494,502
　　　　　　　　　　　　光熱水料費 943 0 943
　　　　　　　　　　　　賃借料 12,595,328 6,383,721 6,211,607
　　　　　　　　　　　　保険料 653,696 278,095 375,601
　　　　　　　　　　　　支払手数料 4,367,961 2,787,302 1,580,659
　　　　　　　　　　　　租税公課 3,773,514 4,173,428 ▲ 399,914
　　　　　　　　　　　　負担金 298,493 0 298,493
　　　　　　　　　　　　広告宣伝費 1,728,448 465,300 1,263,148
　　　　　　　　　　　　委託料 5,460,329 3,218,458 2,241,871
　　　　　　　　　　　　雑費 352,065 364,377 ▲ 12,312
　　　　　　②管理費 5,622,728 4,788,727 834,001
　　　　　　　　　　　　役員報酬 565,959 566,824 ▲ 865
　　　　　　　　　　　　給料手当 2,514,126 2,248,292 265,834
　　　　　　　　　　　　法定福利費 427,255 381,390 45,865
　　　　　　　　　　　　退職給付費用 551 0 551
　　　　　　　　　　　　厚生費 63,329 63,031 298
　　　　　　　　　　　　会議費 3,025 789 2,236
　　　　　　　　　　　　旅費交通費 549,931 198,464 351,467
　　　　　　　　　　　　通信運搬費 113,141 49,582 63,559
　　　　　　　　　　　　交際費 3,394 5,500 ▲ 2,106
　　　　　　　　　　　　消耗品費 114,734 47,867 66,867
　　　　　　　　　　　　建物減価償却費 258 0 258
　　　　　　　　　　　　修繕費 62,045 45,205 16,840
　　　　　　　　　　　　印刷製本費 82,442 32,628 49,814
　　　　　　　　　　　　水道光熱費 41 0 41
　　　　　　　　　　　　賃借料 552,196 136,934 415,262
　　　　　　　　　　　　保険料 28,659 457,605 ▲ 428,946
　　　　　　　　　　　　支払手数料 191,497 56,884 134,613
　　　　　　　　　　　　租税公課 165,436 85,172 80,264
　　　　　　　　　　　　負担金 13,086 253,991 ▲ 240,905
　　　　　　　　　　　　支払利息 156,188 149,991 6,197
　　　　　　　　　　　　雑費 15,435 8,578 6,857

経常費用計（B) 202,697,205 167,111,496 35,585,709
当期経常増減額（C）=（A）－（B） ▲ 1,681,366 4,318,352 ▲ 5,999,718

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0
　　　　　①経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用 0 0 0
　　　　　②経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　　他会計振替額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 ▲ 1,681,366 4,318,352 ▲ 5,999,718
　一般正味財産期首残高 36,063,942 31,745,590 4,318,352
　一般正味財産期末残高 34,382,576 36,063,942 ▲ 1,681,366
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　　　　 受取寄附金（指） 2,348,450 1,205,884 1,142,566
　　　　　　　　　　　　受取寄附金振替額（指） 975,333 0 975,333
　　　指定正味財産期首残高 67,131,550 65,925,666 1,205,884
　　　指定正味財産期末残高 68,504,667 67,131,550 1,373,117
Ⅲ　正味財産期末残高 102,887,243 103,195,492 ▲ 308,249

170,200

備考
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Ⅲ．正味財産増減計算書内訳表 
（令和 4 年 4 月 1 日～令和 5 年 3 月 31 日） 

【収入の部】                            （単位：円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

科目
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部 公益目的事業会計 法人会計 内部取引

　　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 0 1,454 0 1,454

　　　　　 基本財産利息収入 0 1,454 0 1,454

　　　　②受取会費 6,193,000 0 0 6,193,000

　　　　　 法人会員会費収入 2,728,000 0 2,728,000

　　　　　 個人会員会費収入 3,465,000 0 0 3465000

　　　　③事業収益 138,616,170 0 0 138,616,170

　　　　　 音楽鑑賞教室事業収入 61,511,600 0 0 61,511,600

　　　　　 定期演奏会事業収入 3,249,450 0 0 3,249,450

　　　　　 特別演奏会事業収入 9,745,842 0 0 9,745,842

　　     　県民芸術劇場事業収入 39,744,628 0 0 39,744,628

　　     　依頼演奏会事業収入　 24,364,650 0 0 24,364,650

        ④受託料収入 14,629,500 0 0 14,629,500

　　　　　 千葉県受託料収入 13,590,000 0 0 13,590,000

伝統芸能・洋楽　ふれあい体験事業 1,039,500 0 0 1,039,500

　　　　⑤受取補助金等 32,714,600 1,299,400 0 34,014,000

　　　　　 千葉県補助金収入 24,688,600 1,299,400 0 25,988,000

　　　　　 その他補助金収入 8,026,000 0 0 8026000

　　　　⑥受取寄附金 4,533,883 1,232,470 0 5,766,353

　　　　　 寄附金収入 3,558,550 1,232,470 0 4,791,020

　　　　　 受取寄附金振替額 975,333 0 0 975,333

　　　　⑦雑収益 1,718,550 76,812 0 1,795,362

　　　　　受取利息 0 312 0 312

　　　　   雑収入 1,718,550 76,500 0 1,795,050

　　　　　　経常収益計（A） 198,405,703 2,610,136 0 201,015,839

　予　算　額
合計
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【支出の部】                            （単位：円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

　　　（２）経常費用 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合計

　　　　　　①事業費 197,074,477 0 0 197,074,477

　　　　　　　　　　　　報償費 79,486,831 0 0 79,486,831

　　　　　　　　　　　　役員報酬 5,093,629 0 0 5,093,629

　　　　　　　　　　　　給料手当 47,768,409 0 0 47,768,409

　　　　　　　　　　　　臨時雇賃金 3,988,819 0 0 3,988,819

　　　　　　　　　　　　法定福利費 8,117,840 0 0 8,117,840

　　　　　　　　　　　　退職給付費用 10,469 0 0 10,469

　　　　　　　　　　　　厚生費 1,203,252 0 0 1,203,252

　　　　　　　　　　　　会議費 68,994 0 0 68,994

　　　　　　　　　　　　旅費交通費 12,543,663 0 0 12,543,663

　　　　　　　　　　　　通信運搬費 2,580,699 0 0 2,580,699

                                      建物減価償却費 5,883 0 0 5,883

　　　　　　　　　　   　什器備品減価償却費 985,086 0 0 985,086

　　　　　　　　　　　　交際費 77,416 0 0 77,416

　　　　　　　　　　　　消耗品費 2,617,020 0 0 2,617,020

　　　　　　　　　　　　修繕費 1,415,219 0 0 1,415,219

　　　　　　　　　　　　印刷製本費 1,880,471 0 0 1,880,471

　　　　　　　　　　　　光熱水料費 943 0 0 943

　　　　　　　　　　　　賃借料 12,595,328 0 0 12,595,328

　　　　　　　　　　　　保険料 653,696 0 0 653,696

　　　　　　　　　　　　支払手数料 4,367,961 0 0 4,367,961

　　　　　　　　　　　　租税公課 3,773,514 0 0 3,773,514

　　　　　　　　　　　　負担金 298,493 0 0 298,493

　　　　　　　　　　　　広告宣伝費 1,728,448 0 0 1,728,448

　　　　　　　　　　　　委託料 5,460,329 0 0 5,460,329

　　　　　　　　　　　　雑費 352,065 0 0 352,065

　　　　　　②管理費 0 5,622,728 0 5,622,728

　　　　　　　　　　　　役員報酬 0 565,959 0 565,959

　　　　　　　　　　　　給料手当 0 2,514,126 0 2,514,126

　　　　　　　　　　　　法定福利費 0 427,255 0 427,255

　　　　　　　　　　　　退職給付費用 0 551 551

　　　　　　　　　　　　厚生費 0 63,329 0 63,329

　　　　　　　　　　　　会議費 0 3,025 0 3,025

　　　　　　　　　　　　旅費交通費 0 549,931 0 549,931

　　　　　　　　　　　　通信運搬費 0 113,141 0 113,141

　　　　　　　　　　　　建物減価償却費 0 258 0 258

　　　　　　　　　　　　交際費 0 3,394 0 3,394

　　　　　　　　　　　　消耗品費 0 114,734 0 114,734

　　　　　　　　　　　　修繕費 0 62,045 0 62,045

　　　　　　　　　　　　印刷製本費 0 82,442 0 82,442

　　　　　　　　　　　　光熱水料費 0 41 0 41

　　　　　　　　　　　　賃借料 0 552,196 0 552,196

　　　　　　　　　　　　保険料 0 28,659 0 28,659

　　　　　　　　　　　　支払手数料 0 191,497 0 191,497

　　　　　　　　　　　　租税公課 0 165,436 0 165,436

　　　　　　　　　　　　負担金 0 13,086 0 13,086

　　　　　　　　　　　　支払利息 0 156,188 0 156,188

　　　　　　　　　　　　雑費 0 15,435 0 15,435

経常費用計（B) 197,074,477 5,622,728 0 202,697,205

当期経常増減額（C）=（A）－（B） 1,331,226 ▲ 3,012,592 0 ▲ 1,681,366

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0 0

　　　　　①経常外収益計 0 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0 0

　　　　　②経常外費用計 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　他会計振替額 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額
1,331,226 ▲ 3,012,592 0 ▲ 1,681,366

　一般正味財産期首残高 36,063,942

　一般正味財産期末残高 34,382,576

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　　　受取寄附金（指） 2,348,450 0 0 2,348,450

　　　　　　　　　　受取寄附金振替額（指） 975,333 0 0 975,333

　　　指定正味財産期首残高 67,131,550

　　　指定正味財産期末残高 68,504,667

Ⅲ　正味財産期末残高 102,887,243


